2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 августа 2016 г.
	№ 378-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области на поощрение и популяризацию достижений в сфере развития сельских территорий, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О некоторых мерах поощрения
и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий», следующие изменения:
1) в пункте 5:
а) в подпункте «а» подпункта 1 слово «впервые» исключить, слова
«и не позднее трёх лет со дня выдачи диплома государственного образца, свидетельствующего об окончании образовательной организации по очной форме обучения (далее – диплом)» исключить;

б) подпункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) достигшее пенсионного возраста до 2010 года, которому присвоено почётное звание «Заслуженный работник сельского хозяйства Российской Федерации», при наличии стажа работы в должности руководителя организации не менее 7 лет.»;

2) в пункте 7:

а) абзац первый после слов «о пенсионном обеспечении,» дополнить словами «за исключением лиц, соответствующих условиям подпункта «ж» подпункта 2 пункта 5 настоящего Порядка,»;
б) абзац девятый после слов «о пенсионном обеспечении,» дополнить словами «за исключением лиц, соответствующих условиям подпункта «ж» подпункта 2 пункта 5 настоящего Порядка,»;

в) дополнить абзацами шестнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:
«Бывшим руководителям организаций, соответствующим условиям подпункта «ж» подпункта 2 пункта 5 настоящего Порядка, предоставляется право на получение ежемесячной денежной выплаты в следующих размерах:
при стаже работы от 7 до 10 лет в должности руководителя организации – 4076 рублей в месяц;

при стаже работы от 10 до 25 лет в должности руководителя организации – 5435 рублей в месяц.»;

3) абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«копию* диплома государственного образца, свидетельствующего
об окончании образовательной организации по очной форме обучения,
с приложением;»;
4) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«22. Министерство обеспечивает соблюдение получателями выплат условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов

2207чл1